
Session 21 : Carottages continentaux : avancées technologiques, retours de mission, idées de mission...

Jour Horaire Orateurs & Oratrices Titres

Mercredi

10h30 10h45 Revel Marie <revel@geoazur.unice.fr> Retour d'expérience de la mission de carottage et de sismique au sein du lac Abhé 
en République Djiboutienne en 2023

10h45 11h00 Defive Emmanuelle 
<emmanuelle.defive@orange.fr>

Première tentative de carottage intégral des sédiments du lac d'Issarlès - juin 2024

11h00 11h15 Debret Maxime <maxime.debret@univ-
rouen.fr>

Carottages en environnements estuariens et côtiers : exemple de la Seine et des 
lagunes écossaises des Shetland

11h15 11h30 Antoine Pierre <pierre.antoine@lgp.cnrs.fr>, 
Rousseau Denis-Didier <denis-
didier.rousseau@umontpellier.fr>

Acquisition de séquences de référence dans les lÅ“ss de l'Ouest européen 
(Allemagne, Belgique et Nord de la France) : objectifs et mise au point d'une 
méthodologie carottage spécifique

11h30 11h45 Gastineau Renaldo <renaldo.gastineau@univ-
savoie.fr>

Retour d'expérience de la plateforme de voyage EDYTEM â€“ carottage avec des 
profondeurs d'eau allant de 0,5 à  200 m

11h45 12h00 Fanget Bernard <bernard.fanget@univ-
savoie.fr>

Note technique : Retour d'expérience de carottage avec du matériel léger en eaux 
peu profonde à l'aide d'une aiguille vibrante à béton.

12h00 12h15 Rabineau Marina <marina.rabineau@univ-
brest.fr>, Goslin Jerome

Les dépôts récents du Lac Kleifarvatn, Islande : archive des perturbations 
tectoniques et hydrothermales ?

12h15 12h30 Montade Vincent 
<vincent.montade@umontpellier.fr>

Past Climate Fluctuations on Species Diversification in the Tropics: Madagascar as a 
case of study

Jeudi

11h00 11h15 Crouzet Christian <chcro@univ-savoie.fr> The French perspective of ICDP DOVE project: Drilling and investigating 
overdeepened Alpine Valleys

11h15 11h30 Arnaud Fabien <fabien.arnaud@univ-savoie.fr> Carottage Continental France : un outil renouvelé au service de la communauté 
scientifique

Posters

Chapron Emmanuel 
<emmanuel.chapron@univ-tlse2.fr>

Bilan des opÃ©rations de cartographie gÃ©ophysique et de carottage dans les lacs 
de maars du Massif central depuis 2008 (lacs Pavin, Chauvet, Tazenat, Bouchet, St-
Front et IssarlÃ¨s)

Demory Francois <demory@cerege.fr>, Vidal 
Laurence <vidal@cerege.fr>

IntÃ©gration de l'Ã©valuation du carottage pour l'Ã©laboration du MasterCore : 
exemple du lac du Lauzet-Ubaye et autres projets

Vittori CÃ©cile <cecile.vittori@gmail.com>, 
Augustin Laurent <laurent.augustin@cnrs.fr>

Retour d'expÃ©rience sur la campagne d'Avril 2024 avec le carottier dit "Amaury", 
modifiÃ© par le CCF, et la barge COR'IN dans la lagune d'Orbetello (Toscane, Italie).

Fanget Bernard Prototype reproductible d'une mini-barge de voyage

Arnaud Fabien <fabien.arnaud@univ-savoie.fr> Un banc mÃ©canique d'ouverture de carotte disponible Ã  la reproduction en open 
source

Depreux Bruno <depreux.bruno@gmail.com> Futur projet TUPAK : carottage continental d'une oasis en Arabie Saoudite

Pignol CÃ©cile <cecile.pignol@univ-savoie.fr> Le Portail national Cyber-CarothÃ¨que National
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